
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Martes 1 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 94823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
35

27
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

35277 Anuncio del Consorcio Casa de América de licitación pública para la
contratación de la explotación del servicio de restaurante, cafetería,
terraza y catering en las dependencias del Palacio de Linares.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio Casa de América.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia y Dirección de Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia y Dirección de Patrimonio.
2) Domicilio: Pza. de Cibeles, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.
4) Teléfono: 91 595 48 09.
6) Correo electrónico: gerencia@casamerica.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.casamerica.es.

d) Número de expediente: AG-10/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo especial.
b)  Descripción:  Contratación  de la  explotación  del  servicio  de  restaurante,

cafetería, terraza y catering en las dependencias del Palacio de Linares, sede
del Consorcio Casa de América.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza de Cibeles, 4.
2) Localidad y código postal: Madrid 28014.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 de enero 2012 - 31 diciembre 2015.
f) Admisión de prórroga: Dos prórrogas por plazo de un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55000000-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas  particulares.

4. Valor estimado del contrato: Doscientos ochenta y cinco mil euros (285.000 €)
IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Doscientos ochenta y cinco mil euros (285.000 €). Importe total:
Trescientos treinta y seis mil trescientos euros (336.300 €).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
la adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de noviembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Martes 1 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 94824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
35

27
7

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Consorcio Casa de América.
2) Domicilio: Pza. de Cibeles, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza de Cibeles, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Fecha y hora: 16 de noviembre de 2011. 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Con cargo al adjudicatario del concurso.

Madrid, 28 de octubre de 2011.- Directora de Patrimonio.
ID: A110080349-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-31T18:36:56+0100




